
Página 1 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

 
FORMATO N°  

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD    

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE  GOBIERNO Y GESTIÓN 

BASE LEGAL : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 
Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO F A C U L T A D  C I E N C I A S  D E L A  S A L U D  

N° DE SESIÓN : 06 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 
1 9 . 0 5 . 2 0 2 4  

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA 

FECHA (**) : 21..05.2024 

HORA (**) : 9:00 A.M. 

LUGAR (**) : MODALIDAD PRESENCIAL   

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA. DECANA √ -.- 

DR. WILLIAMS OLIVERA ACUÑA DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTE DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DR. MERCEDES JESUS PEÑA DOCENTE PRINCIPAL -.- √ 

MG.WILFREDO HUATUCO MATEO. DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

MG. MARY RUTH ROMAN BRAVO DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

MG. SOLANO RIVERA JUAN CARLOS  DOCENTE AUXILIAR  √ -.- 

EST.JEANPOOL ARTURO MOSCOSO ROLDAN REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE ENFERMERIA √ -.- 

EST.BRAYAN ITALO RIVERA ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE ODONTOLOGIA √  

EST.ALEXANDER MARTINEZ CONDORI REPRESENTANTE ESTUDIANTIL   

PS.LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO REPRESENTANTE DE EGRESADO   

MG.FRANCISCO GUTELIUS RIOS  ACTUANDO COMO SECRETARIO DOCENTE    

    

 

INFORME : 

       NIVEL DE ASCENSO : 

       1.- Dr.Pedro Rengifo Gratelli Ratificación en la Categoria de Principal 

       2.- Mg.Juan Carlos Solano   Asciende a la Categoria de Auxiliar 

       3.- Dra. Manuel Aguerro    Asciende a la Categoria Principal. 

        Después de una Evaluación los miembros del Consejo de facultad toma la Decisión de 
Ascender a los docentes Ordinarios  

 

1.- DESPACHO  

    1.1. Conformación del grupo de interés de la Escuela Profesional de Nutrición Humana     



Página 2 de 12 

LACV/alrm 
 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 121 – CAAc./VIRTUAL - 
F.CC.SS./UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 
1964-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO – 
EXP: 50-FCS-NHU-2024 

 
 

√ 

 
ACUERDO:  ES APROBADO POR LOS MIENBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD    

 

 

DOCUMENTO: 

CITACIÓN :  

21.05.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

 
     

CONOCIMIENTO (++):  P A R A  S E C R E T A R I A  G E N E R A L ,  C O N S E J O  U N I V E R S I T A R I O  Y  F A C U L T A D  D E  C I E N C I A S  D E  L A  S A L U D  .  

 

1.2.- Solicito aprobación de designación de los docentes responsables de los órganos de formación académica y apoyo de la Escuela Profesional de Enfermería 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO N° 0263-ENF-FCCSS-UPLA-
2024 - PROVEÍDO Nº 1981-2024-
FCS-DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 87-
FCS-ENF-2024 

 
 
 
 

 
√ 

      ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD   DOCUMENTO: 
CITACION: 
21 .05.2024 

 

 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  VICE RECTORADO ACADEMICO  ,CONSEJO UNIVERSITARIO Y FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD    

  
1.3.- Remito proyecto “Valorar los resultados de autoevaluación de la Ciencias de la Salud “UPLA – II ETAPA 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 119 – CAAc./VIRTUAL 

- F.CC.SS./UPLA-2024 - 
PROVEÍDO Nº 2027-2024-FCS-
DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 79-

FCS-CAA-2024 

 
 

√ 

 ACUERDO : PROYECTO. APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD . 
 

DOCUMENTO: 
CITACION: 

21.05.2024 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): DIRECCION DEPARTAMENTO ACADEMICO Y VICE RECTORADO ACADEMICO . 

 

     1.4.- Reconformación de miembros del Comité de Ética para el Periodo Académico 2024 – Instituto de Investigación 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 3 de 12 

LACV/alrm 
 

OFICIO N° 0775-DUI/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 
1998-2024-FCS-DEC-UPLA-

SITRADO – EXP: 14-FCS-UIN-2024 

 
 

√ 

 
 ACUERDO:  los miembros del consejo de facultad observan que se debe modificar la resolución de 

partes de la oficina de Investigación donde debe mencionar Dice y debe decir lo cual se hará devolución 

respectiva,Conformación del Comité de Calidad de la Escuela Profesional de Farmacia y Bioquímica  

  

 

DOCUMENTO: 
CITACION : 
21.05.2024 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):DECANATO, RECTORADO Y PORTAL DE TRANSPARENCIA.  

 

1.5.- Conformación del Comité de Calidad de la Escuela Profesional de Farmacia y Bioquímica 
 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 122 – CAAc./VIRTUAL 
- F.CC.SS./UPLA-2024 - PROVEÍDO 

Nº 2004-2024-FCS-DEC-UPLA-
SITRADO – EXP: 47-FCS-FBI-2024 

 
 

√ 

  

 ACUERDO :. APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD  

 

DOCUMENTO: 
CITACION :  
21.05.2024  
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 
 

    1.6.- Aprobación de Reglamento Específico del Programa de Tutoría Universitaria en la FCCSS 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO   

OFICIO N° 042-CTU-FCC.SS.-UPLA-2024 - 

PROVEÍDO Nº 2006-2024-FCS-DEC-UPLA-
SITRADO – EXP: 43-FCS-STU-2024 

  ACUERDO : Los miembros del consejo de facultad requieren mayor información por lo que se solicita 

que pasa próximo consejo de facultad 

DOCUMENTO: 

CITACION : 
21.05.2024 
  

 
 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

 
 

 
CONOCIMIENTO (++): TUTORIA DE LA UNIVERSIDAD Y FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUS   

 
1.7.- INFORME SOBRE EXPEDIENTE DE FALSIFICACIÓN DE RESOLUCIONES DE PROYECCIÓN SOCIAL 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO Nº 291-CRSYBU/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 
2012-2024-FCS-DEC-UPLA-

   
 

  ACUERDO : Los miembros del consejo de facultad manifiesta que se pueda transferir próximo consejo de 
facultad 

DOCUMENTO: 
CITACION: 
21.05.2024 
 
 



Página 4 de 12 

LACV/alrm 
 

SITRADO – EXP: 134-ORS-2024 

ACUERDO : LOS MIENBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD APRUEBAN 

  

 
 

 
 

CONOCIMIENTO (++):   DURECCION ACADEMICA DE LA FACULTAD Y PROYECCION Y BIENESTAR UNIVERSITARIO PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 
 
 
 

1.8.- Modificación de carga lectiva 
2024-I de docentes invitados 
periodo académico 2024-I – 

segunda etapa   

VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

   

SI NO   

 

OFICIO N° 0174-

DDA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-

2024 - OFICIO N° 0174-

DDA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-

2024 – EXP: 56-FCS-DAC-
2024 

   
 

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD  
 

DOCUMENTO: 
CITACION: 
21.05.2024 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO (++): VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD . 

 

 

1.9.- Remito propuesta de normativa para el desarrollo de las asignaturas en la modalidad virtual de las Escuela Profesional de la Facultad de Ciencias de la Salud 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO N° 0152-

DDA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-

2024 - PROVEÍDO Nº 2022-

2024-FCS-DEC-UPLA-

SITRADO – EXP: 65-FCS-
DAC-2024 

 
 

√ 

  

ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 
CITACIÓN : 
21.05.2024  
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 
 

 

10.- Propuesta de carga lectiva del período académico 2024-I etapa para de selección meritocrática por excepcionalidad 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 5 de 12 

LACV/alrm 
 

OFICIO N° 0175-DDA/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2024 - Proveído Nº 
2023-2024-FCS-DEC-UPLA-
SITRADO – EXP: 48-FCS-DAC-
2024 

  

ACUERDO : ES APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD  
DOCUMENTO: 
CITACION : 
25.05.2024 

 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

 
 
 

CONOCIMIENTO (++):    DIRECCION DE ASUNTOS ACADEMICO , SECRETARIA DOCENTE Y DIRECCIONE AREA ADMINISTRATIVA   

 

11.- GRADOS Y TITULOS  

 

 

    GRADO DE BACHILLER: 
 

VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

1. PSICOLOGÍA: 
2.  AGUILAR AGUIRRE MARIA DE 

JOSE PILAR 

3.  BERNAOLA ALVARADO 

MARYLIZ 

4.  CALLUPE LOPEZ SUSANA 

5. CARRERA MARTINEZ VIRGINIA 

GABY 

6.  CASTILLO HUANHUAYO 

YOVANA SELEN 

7.  CHOQUE PAQUIYAURI YAQUELIN 

BETSI 

8.  CLEMENTE MELGAR NOELIA 

MARY 

9.  CRUZ DEL CASTILLO ALVAREZ 

JOHAN 

10.  DIONISIO FERNANDEZ CESICA 

IVANA 

11.  HUAMANI LUCERO LHINA 

MHELISSA 

12.  HUAROC ACUÑA HEILY SHARON 

13.  LEVANO ROMAN STEFFANI 

MENCIA 

   

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIENBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD PARA SU EJECUCIÓN RESPECTIVO. 
 

DOCUMENTO: 
CITACION : 

21.05.2024 

 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 



Página 6 de 12 

LACV/alrm 
 

14.  LLANCACHAHUA CARRILLO 

EVELIN JOVITA 

15.  MONTES DE OCA CHILENO 

JOHANA FIDELA 

16.  NONALAYA CARHUAMANTA 

ZULEMA SHARON 

17.  RUTTY INGA STEFANY SHANTAL 

18.  SANTIAGO SEDANO CARLOS 

FRANCISCO 

2.- TECNOLOGÍA MÉDICA ESPECIALIDAD: 
TERAPIA FISICA Y REHABILITACIÓN  

             1.-  ARRIETA CANCHARI CHRIS 
ALEXANDRA 

2.- ASTETE ESTEBAN GANDY ELENA 
  

 
3.- MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA: 
     1.-  CHACON ALIAGA ALEJANDRO 

MANUEL 

 
 

4.- ODONTOLOGIA  
1.-GALARZA ZEVALLOS JEAMPOOL 

MIGUEL 
2.-PALOMINO VINCULA MANUEL 

ALEJANDRO 
    3.-  SUNCION SUNCION RAUL JOEL 
    4.- TURCO NAVARRO BRANDON SLIT 
    5.- VALERIANO GOMEZ FIDEL 
    6.-  VARGAS BARZOLA RAUL ANDRES 
    7.-  ZARATE PALOMINO KELLY REGINA 

  
 
19. TECNOLOGÍA MÉDICA 

ESPECIALIDA: LABORATORIO 
CLÍNICO Y ANATOMÍA 
PATOLÓGICA 

a.  AÑORGA SANCHEZ 
MARIANELA LUISA 

APROBADO POR CONSEJO DE 
FACULTAD  

20. TECNOLOGÍA MÉDICA 
ESPECIALIDA: RADIOLOGÍA 

a.  CALDERON BRICEÑO 



Página 7 de 12 

LACV/alrm 
 

MELISA ELENA 
b.  CHALCO CUTIPA 

MARIA DE LOS 
ANGELES 

c.  CHAMORRO PRADO 
JHEFFERSON 
GREGORIO 

d.  CHAVEZ RODRIGUEZ 
ROSABEL VICTORIA 

e.  ÑAUPARI ALCOSER 
EDITH 

f.  RIVERA VERDE MARIA 
LUISA 

            APROBADO POR CONSEJO DE 
FACULTAD  
 

 
 

CONOCIMIENTO (++):   VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 

 

    2.- RECTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – APROBACIÓN DEL PROYECTO DEL CENTRO MÉDITO VETERINARIO DE LA FCCSS Nº 0390-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO Nº 0227-CAAPP/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 – EXP: 523-FCS-DEC-2024 

   

  ACUERDO : LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD APRUEBA  
DOCUMENTO: 

CITACION : 

21.05.2024  

 

 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

 

CONOCIMIENTO (++):   VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD Y FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD  

 
   3.- REMITO PLAN DE AUTOEVALUACIÓN CON FINES DE ACREDITACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA 2024 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO Nº 112 – CAAc./VIRTUAL - 
F.CC.SS./UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1648-

 
    √ 

  

 ACUERDO : APROBADO LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD  
DOCUMENTO: 

CITACION: 

21.05.2024  

 



Página 8 de 12 

LACV/alrm 
 

2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 45-
FCS-NHU-2024 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

   
    4.- REMITO PROYECTO DE LA ACTIVIDAD “EVALUACIÓN DEL LOGRO DE OBJETIVOS EDUCACIONALES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO Nº 113–CAAc./VIRTUAL-
FCC.SS./UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 
1650-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO – 
EXP: 1-FCS-OBS-2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  ACUERDO : . APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD . 
 

 

DOCUMENTO: 

CITACION : 

21.05.2024 

 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 

     5.- SOLICITO DEJAR SIN EFECTO LAS RESOLUCIONES N° 1261-2023- CF-FCC.SS.- UPLA DE FECHA 19.12.2023 Y N° 0235-2024- CF- FCC.SS.-UPLA DE FECHA 13.02.2024 Y SE REMITE PROPUESTA 
DE CONFORMACIÓN DE MIEMBROS INTEGRANTES PARA EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA, ESPECIALIDAD – OPTOMETRÍA 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 9 de 12 

LACV/alrm 
 

OFICIO Nº 115 – CAAc./VIRTUAL - 
F.CC.SS./UPLA-2024 – EXP: 94-FCS-TME-
2024 

   

 ACUERDO : PROPONER SOLO PARA DOS ESPECIALIDADES DEVOLVER A LA ESCUELA PROFESIONAL 
CONFORMACION CALIDAD PARA SU CORRECCIÓN RESPECTIVA 

DOCUMENTO: 

CITACION N° 
21.05.2024 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 

    6.- REMITO REFORMULACIÓN DE PROPUESTA DE DOCENTES QUE VAN A APOYAR A LA DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO COMO RESPONSABLES DE ÁREA DEL PERÍODO ACADÉMICO 
2024-I 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO N° 0157-DDA/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1741-2024-FCS-
DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 67-FCS-DAC-
2024 

 

  

  
  ACUERDO : ATENDIBLE POR ESTAR MEDIO CICLO ACADEMICO   

  

DOCUMENTO: 
CITACION N° 

21.05.2024  

  

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 

    7.- RESPONSABLES DEL MONITOREO DOCENTE DE LAS ASIGNATURAS VIRTUALES DEL PERÍODO ACADÉMICO 2024-I 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO N° 0157-DDA/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1741-2024-FCS-
DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 67-FCS-DAC-
2024 

 
    √ 

  

1    ACUERDO : TRABAJO INTERNO NO FUE APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD  

  
 

DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 

21.05.2024 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 

     8.- TRASLADAR LA OPINIÓN LEGAL N" 010-2024-LMMQ-UPLA DE FECHA 08.03.2024 Y EL EXPEDIENTE 2712-R-2023, RESPECTO AL PRESUNTO USO INDEBIDO DE NOMBRES Y FIRMAS, POR PARTE 
DEL ESTUDIANTE JONY ARMENGOL MERMA JARA, AL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Y AL TRIBUNAL DE HONOR DEL ESTUDIANTE DE LA UNIVERSIDAD, PARA ADOPTAR 
LAS ACCIONES DISCIPLINARIAS QUE CORRESPONDAN, DEBIENDO INFORMAR AL CONSEJO UNIVERSITARIO 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 10 de 12 

LACV/alrm 
 

 

RES. N° 458-2024-CU-UPLA - PROVEÍDO Nº 
1746-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO – 
EXP: 992-FCS-DEC-2024 

 
    √ 

  

 

              ACUERDO :      APROBADO PARA PODER ELEVADO AL TRIBUNAL DE HONOR  
   
 

DOCUMENTO: 

CITACION : 

21.05.2024 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 

      9.- REMITO MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA PRIMIGENIA DEL PERÍODO ACADÉMICO 2024-I  
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0158-DDA/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1775-2024-FCS-
DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 17-FCS-DAC-
2024 

   

 

  ACUERDO :   APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

 
 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

21.05.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
    10.- MODIFICACIÓN DE LA RESOLUCION N° 0420-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 16.04.2024 SOBRE RESPONSABLES DE LOS MACROPROCESOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

2024 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 

OFICIO Nº 116–CAAc./VIRTUAL-
FCC.SS./UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1776-
2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 78-
FCS-CAA-2024 

   

 

 ACUERDO :  APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD  

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°  

21.05.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 

   11.- SOLICITAMOS RECTIFICACIÓN DEL CUADRO DE EQUIVALENCIAS EXCEPCIONAL DEL PLAN DE ESTUDIOS 2007-R AL PLAN DE ESTUDIOS 2015 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA 
VETERINARIA Y ZOOTECNIA   

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO Nº0200-D.EP-MV&Z/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1470-

 
    √ 

  

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD  
 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

21.05.2024  



Página 11 de 12 

LACV/alrm 
 

2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 51-
FCS-ZOO-2024 

  

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
     12.- EXPEDIENTE DE ANULACIÓN DE NOTA POR DUPLICIDAD DE: PEREZ CHUCO NACYORI DANITZA- CP. PSICOLOGÍA – 2019—II   
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO No. 103-CAA- VIRTUAL/FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1516-2024-FCS-
DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 410-FCS-AAC-
2024 

 
    √ 

  

 

  ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD  

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

21.05.2024 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
     13.- EXPEDIENTE DE ANULACIÓN DE NOTA POR DUPLICIDAD DE ESTUDIANTE:DE LA CRUZ TRUJILLO KIMBERLY LEO-CP. PSICOLOGIA-2019-I 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO N°. 104-CAA- VIRTUAL/FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1517-2024-FCS-
DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 412-FCS-AAC-
2024 

    

ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD  
DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

21.05.2024 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 

     14.- EXPEDIENTE DE ANULACIÓN DE NOTA POR DUPLICIDAD DE ESTUDIANTE: GUERRA DE LA CRUZ MARIANELA-CP. PSICOLOGIA-2020-I 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 110-CAA- VIRTUAL/FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1719-2024-FCS-

 
    √ 

  
 

 ACUERDO :APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD  

DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 

21.05.2024 



Página 12 de 12 

LACV/alrm 
 

DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 414-FCS-AAC-
2024 

OFICIO N° 016-CTU-FCC.SS.-UPLA-2024 - 
PROVEÍDO Nº 1412-2024-FCS-DEC-UPLA-
SITRADO – EXP: 11-FCS-STU-2024) 
Con oficio OFICIO N° 016-CTU-FCC.SS.-UPLA-
2024 

  
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 

      15.- EXPEDIENTE DE ANULACIÓN DE MATRÍCULA Y NOTA POR DUPLICIDAD DE: MEDINA QUISPE YOMIRA YALU- CP. PSICOLOGÍA – 2018-I 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 OFICIO N°. 087-CAA- VIRTUAL/FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 840-2024-FCS-
DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 23-FCS-AAC-
2024 

 
    √ 

  

 ACUERDO : APROBADO Y SU RESPECTIVA MODIFICATORIA POR LOS MIEMBROS RESPECTIVAMENTE 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

21.05.2024  
 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 

     16.- REMITO PROYECTO DE LA ACTIVIDAD EXTRACURRICULAR CURSO – TALLER “LECTURA DE CATÁLOGO PARA EL MEJORAMIENTO GENÉTICO DE VACUNOS DE LECHE” DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 107 – CAAc./VIRTUAL - 
F.CC.SS./UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1537-
2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 50-
FCS-ZOO-2024 

 
    √ 

  
  ACUERDO :   APROBADO POR LOS MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD  

DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 

21.05.24 

  

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 

     17.- PROGRAMA DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA CURSO – TALLER EN: “HACCP, PHS, POES, BPM Y DIETAS HOSPITALARIAS” DIRIGIDO A SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN COLECTIVA EJECUTADO 
POR LA ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 13 de 12 

LACV/alrm 
 

OFICIO Nº 260-CRSYBU/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 
1539-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO – 
EXP: 37-FCS-NHU-2024 

 
  

 

 

 

  

  

 

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

21.05.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 

       18.- REMITO PROPUESTA DE INTEGRANTES DEL GRUPO DE INTERÉS Y COMITÉ CONSULTIVO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA PARA EL AÑO 2024 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 109 – CAAc./VIRTUAL - 
F.CC.SS./UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 
1555-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO – 
EXP: 51-FCS-ODO-2024 

 
  

 

 

 

  

  

 

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

21.05.2024 



Página 14 de 12 

LACV/alrm 
 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 

      19.- REMITO PROYECTO DE CAMPAÑA DE SALUD OCULAR DIRIGIDO A LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA DE LA UPLA (ESTUDIANTES, PERSONAL DE LIMPIEZA Y PERSONAL DE SEGURIDAD DE LA 
FF.CC.SS 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 234-EPTM-VIRTUAL-UPLA-
2024 - PROVEÍDO Nº 1639-2024-FCS-
DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 85-FCS-
TME-2024 

 
  

 

 

 

  

  

 

 ACUERDO : LOS MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD ACUERDA, DEVOLVER  PARA SUSTENTAR  ESTA 
CONSIDERA POI 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

21.05.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 



Página 15 de 12 

LACV/alrm 
 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO, ESCUELAS PROFESIONALES  

 
 

       20.- SOLICITO APROBACIÓN DEL REGLAMENTO DE ORGANIZACIÓN Y FUNCIONES DE LAS ESPECIALIDADES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MEDICA 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 230-EPTM-VIRTUAL-UPLA-
2024 - PROVEÍDO Nº 1640-2024-FCS-
DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 83-FCS-
TME-2024 

 
  

 

 

 

  

  

 

 ACUERDO : LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD ACUERDA VER PROXIMO CONSEJO FACULTAD, POR LO 
QUE SOLICITA REMITIR LOS DOCUMENTOS PARA SU ANALISIS  

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

21.05.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    CONSEJO DE FACULTAD  

 
 

       21.- REMITO PROYECTO “FORTALECIMIENTO DE INVESTIGACIÓN MARTES TURQUESA" DE DOCENTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA (PRIMERA ETAPA 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 16 de 12 

LACV/alrm 
 

 

OFICIO Nº 0251-CAAPP/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 
1699-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO – 
EXP: 72-FCS-ENF-2024 

 
  

 

 

 

  

  

 

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

21.05.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO , ESCUELAS PROFESIONALES Y SECRETARIA DOCENTE  

 
 

       22.- REMITO EJECUCIÓN DE PROYECTO POI 2024 (EXAMEN DE PRE INTERNADO DE CARRERA DE LA E.P. DE TECNOLOGÍA MÉDICA (RADIOLOGÍA, OPTOMETRÍA, LABORATORIO CLÍNICO Y 
ANATOMÍA PATOLÓGICA; TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN) - PRIMERA ETAPA 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 17 de 12 

LACV/alrm 
 

OFICIO Nº 0253-CAAPP/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 
1682-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO – 
EXP: 34-FCS-TME-2024 

 
  

 

 

 

  

  

 

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

21.05.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):   DECANATO, DIRECCIÓN ASUNTOS ACADEMICOS Y SECRETARIA DOCENTE F.CC.SS. 

 
 

      23.- SOLICITO DEJAR SIN EFECTO LAS RESOLUCIONES N° 1261-2023- CF-FCC.SS.- UPLA DE FECHA 19.12.2023 Y N° 0235-2024- CF- FCC.SS.-UPLA DE FECHA 13.02.2024 Y SE REMITE PROPUESTA 
DE CONFORMACIÓN DE MIEMBROS INTEGRANTES PARA EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA, ESPECIALIDAD – RADIOLOGÍA 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 18 de 12 

LACV/alrm 
 

 

OFICIO Nº 114–CAAc./VIRTUAL-
FCC.SS./UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 
1728-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO – 
EXP: 93-FCS-TME-2024 

 
  

 

 

 

  

  

 

 ACUERDO : LOS MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD, ACUERDA DEVOLVER A LA ESCUELA PROFESIONAL 
PARA QUE EXPLIQUE Y JUSTIFICAR PORQUE DEJAR SIN EFECTO SU COMITÉ DE CALIDAD 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

21.05.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 

      24.- REMITO PROYECTO POI DENOMINADO “ACTIVIDADES POR EL DÍA DEL QUÍMICO FARMACÉUTICO” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 267-CAAPP/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 
1778-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO – 
EXP: 25-FCS-FBI-2024 

 
  

 

 

 

 

  

 

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

21.05.2024 



Página 19 de 12 

LACV/alrm 
 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO, ESCUELA PROFESIONAL Y SECRETARIA DOCENTE  

 
 

      25.- REMITO PROYECTO “CAPACITACIÓN DOCENTE: RELACIÓN DEL CLIMA POSITIVO EN EL DESARROLLO SOCIOEMOCIONAL 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO Nº 247-PSICOLOGÍA/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 
1779-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO – 
EXP: 57-FCS-PSI-2024 

 
  

 

 

 

  

  

 

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

21.05.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATURA, SECRETARIA DOCENTE Y ASUNTOS ACADEMICOS  

 
 

      26.- REMITO PROYECTO “EVALUACION DE LOGRO DE COMPETENCIAS DEL PLAN DE ESTUDIO 2022, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 20 de 12 

LACV/alrm 
 

OFICIO N° 0134-
ODONTOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1780-2024-
FCS-DEC-UPLA-SITRADO – EXP:  49-
FCS-ODO-2024 

 
  

 

 

 

  

  

 

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

21.05.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO, SECRETARIA DOCENTE Y DIRECCION ESCUELA  

 

      27.- REMITO PROYECTO “EVALUACIÓN DE FIN DE CARRERA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA (PRIMERA ETAPA 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO Nº 0120-EP-OBST-VIRTUAL-
FCS-UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1816-
2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 
35-FCS-OBS-2024 

 
  

 

 

 

  

  

 

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

21.05.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 



Página 21 de 12 

LACV/alrm 
 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO, SECRETARIA DOCENTE Y DIRECCION ESCUELA  

 

      28.- SOLICITO DESIGNACIÓN DE RESPONSABLES DE LAS UNIDADES DE SOPORTE DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGIA 2024-I 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO Nº 243-Psicología/Virtual-
FCCSS-UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 
1846-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO – 
EXP. 62-FCS-PSI-2024 

 
  

 

 

 

  

  

 

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

21.05.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO, SECRETARIA DOCENTE Y DIRECCION ESCUELA DE PSICOLOGIA   

 

      29.- REMITO PROYECTO DENOMINADO: “CAMPEONATO INTER CICLO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA” PRESENTADO POR LA ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN 
HUMANA 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 22 de 12 

LACV/alrm 
 

 

OFICIO Nº 293-CRSYBU/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 
1853-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO – 
EXP: 47-FCS-NHU-2024 

 
  

 

 

 

  

  

 

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

21.05.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO, SECRETARIA DOCENTE Y DIRECCION ESCUELA  

 

     30.- APROBACIÓN DE FORMATOS PARA ATENCIÓN Y ACCIONES DE TUTORÍA UNIVERSITARIA EN LA FCC.SS.    
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 037-CTU-FCC.SS.-UPLA-
2024 - PROVEÍDO Nº 1896-2024-FCS-
DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 40-FCS-
STU-2024 

 
  

 

 

 

  

  

 

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

21.05.2024 



Página 23 de 12 

LACV/alrm 
 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO, SECRETARIA DOCENTE Y COORDINACION DE TUTORIA  

 

       31.- REMITO ACTIVIDAD EXTRACURRICULAR “VIERNES MÉDICO VETERINARIO 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 117 – CAAc./VIRTUAL - 
F.CC.SS./UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 
1909-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO – 
EXP: 81-FCS-ZOO-2024 

 
  

 

 

 

  

  
 

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 

21.05.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO, SECRETARIA DOCENTE Y DIRECCION ESCUELA PROFESIONAL  

 
 

      32.- REMITO PROYECTO DEL POI-2024 “EVALUACIÓN DEL LOGRO DE COMPETENCIA DEL PLAN DE ESTUDIO 2022 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA  
            PRIMERA ETAPA  

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 24 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 

OFICIO Nº0224- D. EP-MV&Z/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2024 - OFICIO Nº0224- D. 
EP-MV&Z/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2024 
- PROVEÍDO Nº 1945-2024-FCS-DEC-
UPLA-SITRADO – EXP: 75-FCS-ZOO-
2024 

 
  

 

 

 

  

  

 

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

21.05.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO, SECRETARIA DOCENTE Y DIRECCION ESCUELA PROFESIONAL  

 

     33.- REMITO PROYECTO “EVALUACIÓN DEL LOGRO DE COMPETENCIAS - EXAMEN DE FIN DE CARRERA 2024 – I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA 
     

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 172 - E.P. NH-FCCSS-UPLA-
2024 - OFICIO Nº 288-CAAPP/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 
1229-2024-VRACD-UPLA-SITRADO – 
EXP:49-FCS-NHU-2024 

 
  

 

 

 

  

  

 

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

21.05.2024 



Página 25 de 12 

LACV/alrm 
 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO, SECRETARIA DOCENTE Y DIRECCION ESCUELA PROFESIONAL  

 

      34.- REMITO PROYECTO “EVALUACIÓN DE FIN DE CARRERA PARA DETERMINAR EL LOGRO DE OBJETIVOS DEL PLAN DE ESTUDIO 2015 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA 
VETERINARIA Y ZOOTECNIA” – 1° ETAPA 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº0213- D. EP-MV&Z/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2024 - OFICIO Nº 289-
CAAPP/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2024 - 
PROVEÍDO Nº 1947-2024-FCS-DEC-
UPLA-SITRADO – EXP: 74-FCS-ZOO-
2024 

 
  

 

 

 

  

  

 
 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

21.05.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO, SECRETARIA DOCENTE Y DIRECCION ESCUELA PROFESIONAL  

 


